МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

В целях усиления работы по изучению обучающимися Правил дорожного

движения и безопасного поведения на дорогах, профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, приказываю:

1. Утвердить образовательную программу деятельности по формированию у

обучающихся 1-11 классов  навыков безопасного поведения на дорогах и улицах

города на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить программу и план работы с родителями по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, изучению правил дорожного движения в 1-

11 классах на 2023-2024 учебный год.

3. Классным руководителям 1-9 классов при планировании воспитательной работы

   предусмотреть проведение бесед по обучению учащихся ПДД согласно 10-и

   часовой программы, 10-11 классов согласно 8-и часовой программы.

4. Классным руководителям 1-х классов оформить в дневниках обучающихся

Маршруты безопасного движения в школу в соответствии с методическими

рекомендациями.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        Н.Э.Азиева

Об утверждении локальных актов по безопасности дорожного движения

в МБОУ СОШ №24 на 2023-2024 учебный год

08.08.2023   № 241-ахд

		2023-08-09T09:33:04+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна